[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
от 03.07.2008 г.

                              № 112
ст.Платнировская
Об образовании Совета по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения
В целях совершенствования развития малого предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого предпринимательства в Краснодарском крае», а также привлечения субъектов малого бизнеса к решению социально-экономических проблем Платнировского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Совете по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения (приложение № 2).

3. Утвердить график проведения заседаний и совещаний, направленных на формирование благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения (приложение № 3).

4. Утвердить план мероприятий по взаимодействию с малым и средним бизнесом в Платнировском сельском поселении на 2008 год (приложение № 4).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
____________________________________________________________________

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                            к постановлению главы

                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                            от  03.07.2008 № 112
С О С Т А В

Совета по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения
	Богославец
Людмила Николаевна
	- глава Платнировского сельского поселения, председатель Совета

	Героев
Виталий Викторович

	- частный предприниматель, заместитель

председателя Совета

	Лысак
Ирина Михайловна

	- начальник общего отдела администрации Платнировского сельского поселения, секретарь Совета

	 Члены совета:

	Головко
Сергей Владимирович
	- частный  предприниматель
(по согласованию)

	Крыцула
Алексей Дмитриевич
	- глава общества с ограниченной ответственностью ПКФ «Весна» (по согласованию)

	Мандрыченко
Сергей Григорьевич
	- заместитель главы администрации Платнировского сельского поселения

- глава крестьянского хозяйства «Пирамида»
	(по согласованию)

	Пашкова
Елена Геннадьевна
	- ведущий специалист по правовым вопросам администрации Платнировского сельского поселения

	Шведова

Светлана Евгеньевна

	2
- частный предприниматель

(по согласованию)

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                 С.Г.Мандрыченко

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                           постановлением главы

                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                                                     Кореновского района

                                                                 от 03.07.2008 г. №112
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения

Настоящее положение о Совете по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения определяет общие принципы организации деятельности Совета, основные задачи и функции Совета, устанавливает права и обязанности, ответственность, а также характер взаимоотношений Совета с органами местного самоуправления и субъектами предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Платнировского сельского поселения.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом по развитию и поддержке предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения.

Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов исполнительной власти Платнировского сельского поселения и субъектов предпринимательской деятельности с целью выработки предложений по созданию эффективных механизмов повышения конкурентоспособности экономики и развития предпринимательства в Платнировском сельском поселении.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ Совета

2.1. Содействие формированию благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения;
2.2. Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;

2

2.3. Содействие вовлечению населения в малый бизнес и решению проблем занятости населения;

2.4. Разработка предложений для увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании;
2.5. Разработка предложений по устранению административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности;
2.6. Содействие консолидации и взаимодействию общественных организаций и других объединений предпринимателей, а также индивидуальных предпринимателей для отстаивания их законных интересов и прав;
2.7. Увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в налоговых доходах местного бюджета;
2.8. Информирование субъектов предпринимательской деятельности о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере экономики и предпринимательства.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

В процессе реализации поставленных задач, Совет имеет право выполнять следующие функции:

3.1. Осуществлять анализ и оценку состояния предпринимательского сектора экономики с целью выявления тенденций его развития и проблем, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности;

3.2. Осуществлять научно-аналитическую оценку эффективности реализации нормативных правовых актов в сфере предпринимательства;

3.3. Взаимодействовать в установленном порядке с организациями, осуществляющими защиту интересов субъектов предпринимательства в Платнировском сельском поселении;

3.4. Осуществлять анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию;

3.5. В установленном порядке запрашивать и получать от государственных органов, муниципальных учреждений, организаций и предприятий информацию для выполнения возложенных на него функций;

3.6. Организовывать проведение совещаний, конференций, "круглых столов" по проблемам развития малого и среднего бизнеса;

3.7. Разрабатывать предложения по развитию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

3.8. Разработка предложений и рекомендаций по защите прав предпринимателей в случаях нарушения Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства;

3.9. Принимать участие в мероприятиях, проводимых структурными подразделениями администрации Краснодарского края, по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
3

3.10. В установленном порядке привлекать к работе Совета не входящих в его состав представителей предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Председатель Совета председательствует на заседаниях Совета, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Советом решений;

4.2. Заседание совета ведет председатель Совета, либо по его поручению заместитель председателя совета;

4.3. Заседания Совета проводятся один раз в месяц;

4.4. Уведомление о проведении заседания Совета с предполагаемой повесткой дня должно быть доведено до сведения членов Совета не менее чем за 3 дня до даты его проведения;

4.5. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;

4.6. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов;

4.7. На заседаниях Совета по приглашению могут присутствовать представители администрации Платнировского сельского поселения, контролирующих органов, предпринимательских структур, средств массовой информации;

4.8. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председательствующим;

4.9. Протоколы заседания Совета и другие материалы, касающиеся деятельности Совета, хранятся у секретаря Совета.

5. Взаимодействие СОВЕТА с другими органами, организациями и предприятиями

Совет в целях надлежащего осуществления возложенных на него функций и задач осуществляет взаимодействие с органами государственной, исполнительной и представительной  власти муниципального образования Кореновский район, администрацией Платнировского сельского поселения, судебными и правоохранительными органами, контролирующими организациями.

4

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Положение вводится в действие со дня подписания постановления «Об образовании Совета по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе Платнировского сельского поселения»;

6.2. Уточнения, изменения и дополнения в Положение вносятся на рассмотрение при наличии оснований.

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                   С.Г.Мандрыченко

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением главы

                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                                                  Кореновского района

                                                          от 03.07.2008 г. №112
ГРАФИК
проведения заседаний и совещаний, направленных на формирование благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения
	№

п./п.
	Мероприятия
	Дата проведения

	1
	Заседание Совета
	ежемесячно

	2
	Совещания
	ежеквартально

	3
	Круглые столы
	ежеквартально

	4
	Семинары для предпринимателей
	ежеквартально

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                           С.Г.Мандрыченко

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №4

                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                               постановлением главы

                                                                         Платнировского сельского поселения
                                                                                    Кореновского района

                                                                         от 03.07.2008 г. №112
ПЛАН
мероприятий по взаимодействию с малым и средним бизнесом на территории Платнировского сельского поселения на 2008 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Правовое регулирование деятельности субъектов малого и среднего бизнеса

	1.1.

	Подготовка и обсуждение проектов, направленных на принятие и утверждение нормативных актов по созданию благоприятных условий развития предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения
	В течение всего периода
	Пашкова Е.Г.

- ведущий специалист по правовым вопросам администрации Платнировского сельского поселения

Шведова С.Е.

- частный предприниматель

	1.2.
	Изучение состояния малого и среднего бизнеса  в поселении на основе анализа общественного мнения
	Раз в полугодие
	Мандрыченко С.Г.
- заместитель главы администрации Платнировского сельского поселения

Павленко А.Г.

- глава к/х «Пирамида»

	2. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего бизнеса

	2.1.
	Разработка и формирование инвестиционных проектов в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края  от 29.12.2007 года № 1185-р «О формировании Единого реестра инвестиционных проектов Краснодарского края», подготовленных «под ключ» опубликование на официальном сайте с целью доведения до сведения субъектам малого и среднего бизнеса
	В течение всего периода
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.2.
	Оказание  комплексной информационной и консультационной  поддержки субъектам малого и среднего бизнеса.
	В течение всего периода
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.3.
	Оказать содействие в организации преподавания по специальной программе дополнительного обучения  для школьников старших классов по курсу «Основы предпринимательской деятельности» во всех школах района
	С 1 сентября 2008 года
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.4.
	Участие в организации и проведении олимпиад, конкурсов для школьников по основам предпринимательства
	постоянно
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	2.5.
	Содействие  в участии субъектов малого и среднего бизнеса в выставочной - ярмарочной   деятельности
	постоянно
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	2.6.
	Организация и проведение конкурса «Лучшие предприниматели Платнировского сельского поселения»
	До 1 ноября 2008 года
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.7.
	Осуществление в установленном законодательством порядке контроля за соблюдением сроков выдачи согласований и подготовкой земельно-правовых документов на всех стадиях формирования земельных участков, выявление и устранение административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.8.
	Оказание содействия в подготовке документов, необходимых для регистрации сельскохозяйственных кооперативов по вопросам их создания и деятельности на территории муниципального образования Кореновский район
	В течение всего периода
	Администрация Платнировского сельского поселения

	2.9.
	Формирование единой информационной базы данных по недвижимому имуществу, включая земельные участки, для сдачи в аренду и продажи субъектам малого и среднего бизнеса для дальнейшего предоставления с торгов
	Ежемесячно
	Специалисты по земельным и имущественным вопросам администрации Платнировского сельского поселения

	2.10.
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого предпринимательства к информации о проводимых конкурсах по закупкам товаров, работ и услуг для муниципальных нужд,  условиях их проведения в СМИ и через сеть Интернет
	постоянно
	Администрация Платнировского сельского поселения

	3. Создание положительного имиджа малого и среднего бизнеса

	3.1
	-Проведение рабочих встреч, семинаров и «круглых столов» по проблемам малого и среднего бизнеса
	Ежеквар-

тально
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

	3.2.
	Создание условий по привлечению субъектов малого и среднего бизнеса к выполнению государственных и муниципальных заказов:

- путем опубликования перечня работ, товаров, услуг, необходимых для муниципальных нужд;

-путем проведения целевых конкурсов и привлечения их к участию  в выполнении заказа на условиях субподряда с крупными предприятиями;

-довести в 2008 году долю участия в субъектов малого и среднего бизнеса в муниципальном заказе  до 30 %
	В течение всего периода
	Администрация Платнировского сельского поселения

	3.3.
	Привлечение субъектов малого бизнеса для участия в краевых и районных конкурсах профессионального мастерства
	Постоянно
	Администрация Платнировского сельского поселения

	3.4.
	Участие в организации коллективных стендов или разделов на краевых и районных выставках, создание выставочной инфраструктуры для малого  и среднего бизнеса
	По мере необходимости
	Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом

Заместитель главы
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                   С.Г.Мандрыченко